CONTRATO E DO REAJUSTE", bem como a "CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS E EMPENHO
DAS DESPESAS", que passam, com efeitos retroativos a 10 de julho de 2025, a vigorar com a seguinte
redação:

"Cláusula Quinta – Do Valor do Contrato e do Reajuste.

5.1. O valor mensal do presente contrato será reajustado de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais)
para R$ 134.630,95 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta Reais e Noventa e Cinco
Centavos). O valor anual, por sua vez, será alterado de R$ 1.536.000,00 ( um milhão, quinhentos e trinta
e seis mil reais ) para R$ 1.615.571,40 (Um Milhão, Seiscentos e Quinze Mil, Quinhentos e Setenta e
Um Reais e Quarenta Centavos), com efeitos retroativos a 10 de julho de 2025."

Cláusula Sexta – Dos Recursos e Empenho das Despesas.

5.1. O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento
vigente. No exercício de 2025, conforme segue: